月 17 日

任职期间

及法定期

限

报告期内，

承诺人遵

守承诺，未

发现违反

承诺情况。

李守军、

梁武、苏

雅拉达

来、李旭

东、鲍恩

东

在持有公司股份期间，将尽可能减少与公司之间的关联交

易。对于无法避免的关联交易，本人承诺按照《公司章程》

和《关联交易决策制度》规定的程序和正常的商业条件进

行交易，不损害公司和中小股东的利益。

2010年 09

月 17 日

任职期间

及法定期

限

报告期内，

承诺人遵

守承诺，未

发现违反

承诺情况。

李守军

1、关于不发生资金占用的承诺：公司控股股东及实际控

制人李守军先生、天津瑞普投资有限公司与天津瑞普典当

有限公司承诺：严格遵守瑞普生物相关资金管理和内控制

度，不发生控股股东、实际控制人及其关联方占用瑞普生

物资金的情况。2、关于公司及其控股子公司员工社会保

险金和住房公积金事项的承诺：公司控股股东、实际控制

人李守军先生承诺:如天津瑞普生物技术股份有限公司及

其控股子公司被要求为员工补缴或追偿住房公积金或社

2010年 09

月 17 日

任职期间

及法定期

限

报告期内，

承诺人遵

守承诺，未

发现违反

承诺情况。

天津瑞普生物技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

33

会保险金，南京农大新兽药工程技术有限公司被要求为员

工补缴或追偿住房公积金，本人将对此承担责任，无条件

全额承担应补缴或被追偿的金额、承担罚款等相关经济责

任及因此所产生的相关费用，保证公司不会因此遭受任何

损失。3、对山东多亚多事项的承诺：公司控股股东、实

际控制人李守军先生出具了承担对参股山东多亚多公司

可能存在法律风险带来全部损失的承诺：若公司因上述事

项需承担任何法律责任，则本人将无条件地全额承担因此

给公司造成的损失，包括但不限于罚金、经济损失以及为

承担法律责任所产生的相关费用。

其他对公司中小股东

所作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

天津瑞普生物技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

34

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,959,036 49.99% 79,000 0 92,727,658 -3,711,135 89,095,523 186,054,559 47.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 96,959,036 49.99% 79,000 0 92,727,658 -3,711,135 89,095,523 186,054,559 47.81%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 96,959,036 49.99% 79,000 0 92,727,658 -3,711,135 89,095,523 186,054,559 47.81%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 96,987,444 50.01% 1,174,340 0 101,218,803 3,711,135 106,104,278 203,091,722 52.19%

1、人民币普通股 96,987,444 50.01% 1,174,340 0 101,218,803 3,711,135 106,104,278 203,091,722 52.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 193,946,480 100.00% 1,253,340 0 193,946,461 0 195,199,801 389,146,281 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年1月2日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2013年12月31日所持公司股

份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。2014年,高管股份1,111,135股解除锁定。

2014年3月18日，公司177名激励对象的1,253,340份股票期权予以行权。其中，公司董事、副总经理胡文强先生行权52,000

股，副总经理孙铭先生行权20,000股，董事会秘书曾艺伟先生行权7000股。根据深交所规定，胡文强先生、孙铭先生、曾艺

伟先生合计持有79,000股股份锁定6个月，股份性质为股权激励限售股。其余174名激励对象本次行权所获得的1,174,340股

股份无禁售期，股份性质为无限售条件股份。

2014年4月22日，公司执行2013年年度权益分派方案，以股本195,199,820股为基数，向全体股东每10股派1.987158元人

民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增9.935791股。

2014年5月26日，公司原董事、董事会秘书张凯先生的承诺“在申报离任六个月后的十二个月内，通过证券交易所挂牌

交易出售的公司股票数量占其所有公司股票总数的比例不超过50%”履行完毕。张凯先生持有的2,600,000股股份在资本公积